## ПЕРЕЧЕНЬ

основных нормативно-правовых актов Российской Федерации и Краснодарского края и локальных нормативных актов ГБУ ДО КК «СШОР по настольному теннису» в сфере противодействия коррупции, обязательных для доведения до работников, а также лиц, принимаемых

на работу в ГБУ ДО КК «СШОР по настольному теннису» в 2025 году

## Законодательство Российской Федерации

- 1. Федеральный закон от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в ред. от 07.05.2013 г.).
- 2. Указ Президента Российской Федерации от 19.05.2008 № 815 «О мерах по противодействию коррупции»
- 3. Указ Президента Российской Федерации от 02.04.2013г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции».
- 4. Указ Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции».
- 5. Указ Президента Российской Федерации от 15.07.2015 г. № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции».
- 6. Указ Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 2020 годы».
- 7. Указ Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460 «О Национальной стратегии противодействия коррупции».

## Законодательство Краснодарского края

- 1. Закон Краснодарского края от 23 июля 2009 г. № 1798-КЗ "О противодействии коррупции в Краснодарском крае";
- 2. Распоряжение главы администрации (губернатора) Краснодарского края, от 30 сентября 2008 г. № 789-р"О мерах по противодействию коррупции в Краснодарском крае";
- 3. Распоряжение главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 24 июля 2013 г. № 650-р"О мерах по противодействию коррупции в администрации Краснодарского края";
- 4. Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 ноября 2015 г. № 1039 "Об утверждении государственной программы Краснодарского края "Обеспечение, безопасности населения";

Примечание: все вышеперечисленные нормативно-правовые акты размещены в действующих редакциях в справочно-правовых системах «Консультант Плюс» и «Гарант», а также на официальном сайте нашего учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

## Приказы ГБУ ДО КК «СШОР по настольному теннису»

- 1. Приказ ГБУ ДО КК «СШОР по настольному теннису» от 02.03.2023 г. № 45/1-пр «Об утверждении Антикоррупционной политики ГБУ ДО КК «СШОР по настольному теннису».
- Приложение 1 «Кодекс этики и служебного поведения работников ГБУ ДО КК «СШОР по настольному теннису».
- Приложение 2 «Положение о конфликте интересов ГБУ ДО КК «СШОР по настольному теннису».
- Приложение 3 «Правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми подарками и (или) знаками делового гостеприимства в ГБУ ДО КК «СШОР по настольному теннису».
- Приложение 4 «Положение об оценке коррупционных рисков деятельности ГБУ ДО КК «СШОР по настольному теннису».
- Приложение 5 «Положение об обязательной проверке контрагентов при осуществлении закупочной деятельности ГБУ ДО КК «СШОР по настольному теннису».
- Приложение 6 «Антикоррупционный стандарт закупочной деятельности ГБУ ДО КК «СШОР по настольному теннису».
- Приложение 7 «Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения работников к совершению коррупционных правонарушений».
- Приложение 8 «Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами в сфере противодействия коррупции».
- 2. Приказ ГБУ ДО КК «СШОР по настольному теннису» от 02.03.2023 г. № 45/2-пр «Об утверждении Положения о комиссии по противодействию коррупции государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Краснодарского края «Спортивная школа олимпийского резерва по настольному теннису».
- Приказ ГБУ ДО КК «СШОР по настольному теннису» от 12.03.2025 г. № 64/1-пр «О внесении изменений в приказ от 02.03.2023 г. № 45/2-пр «Об утверждении Положения о комиссии по противодействию коррупции государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Краснодарского края «Спортивная школа олимпийского резерва по настольному теннису».
- 3. Приказ ГБУ ДО КК «СШОР по настольному теннису» от 02.03.2023 г. № 45/3-пр «О назначении лица, ответственного за реализацию Антикоррупционной политики и работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений».
- Приказ ГБУ ДО КК «СШОР по настольному теннису» от 27.02.2024 г.  $N_{\odot}$  56/1-пр «О назначении лица, ответственного за реализацию Антикоррупционной политики и работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений».
- 4. Приказ ГБУ ДО КК «СШОР по настольному теннису» от 02.03.2023 г. № 45/4-пр «Об утверждении Положения о стандартах и процедурах, направленных на обеспечение добросовестной работы в государственном

бюджетном учреждении дополнительного образования Краснодарского края «Спортивная школа олимпийского резерва по настольному теннису».

- 5. Приказ ГБУ ДО КК «СШОР по настольному теннису» от 02.03.2023 г. № 45/5-пр «Об утверждении Положения о мерах по недопущению составления неофициальной отчетности и использования поддельных документов в государственном бюджетном учреждении дополнительного образования Краснодарского края «Спортивная школа олимпийского резерва по настольному теннису».
- 6. Приказ ГБУ ДО КК «СШОР по настольному теннису» от 02.03.2023 г. № 45/6-пр «Об утверждении Положения о порядке организации работы «Телефона доверия» по вопросам противодействия коррупции в государственном бюджетном учреждении дополнительного образования Краснодарского края «Спортивная школа олимпийского резерва по настольному теннису».
- 7. Приказ ГБУ ДО КК «СШОР по настольному теннису» от 02.03.2023 г. № 45/7-пр «Об организации уведомления должностными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».
- 8. Приказ ГБУ ДО КК «СШОР по настольному теннису» от 02.03.2023 г. № 45/8-пр «Об утверждении Положения о предотвращении и урегулировании конфликта интересов при осуществлении закупок в государственном бюджетном учреждении дополнительного образования Краснодарского края «Спортивная школа олимпийского резерва по настольному теннису».
- Приказ ГБУ ДО КК «СШОР по настольному теннису» от 01.10.2023 г. № 157/1-пр «О назначении ответственного лица по профилактике коррупционных правонарушений при осуществлении закупок в ГБУ ДО КК «СШОР по настольному теннису».
- 9. Приказ ГБУ ДО КК «СШОР по настольному теннису» от 02.03.2023 г. № 45/9-пр «О создании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению работников ГБУ ДО КК «СШОР по настольному теннису».
- Приказ ГБУ ДО КК «СШОР по настольному теннису» от 05.02.2024 г. № 37/1-пр «О внесении изменений в приказ от 02.03.2023 г. № 45/9-пр «О создании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению работников ГБУ ДО КК «СШОР по настольному теннису».
- 10. Приказ ГБУ ДО КК «СШОР по настольному теннису» от 28.12.2024 г. № 253-пр «Об утверждении Плана противодействия коррупции ГБУ ДО КК «СШОР по настольному теннису».

Примечание: все вышеперечисленные нормативные правовые акты размещены на официальном сайте учреждения в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет».

Директор

Mully

М.Г. Гордиенко